
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 69, Ano XI

Bom Sucesso, 13 de Maio de 2024

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 9

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.469/2024 DE 08 DE MAIO DE 2024

DECRETO Nº 4.469/2024 DE 08 DE MAIO DE 2024

“EXONERA SERVIDOR A PEDIDO”

 

 

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições, e

 

        Considerando a solicitação de exoneração em requerimento protocolo nº 800, de 07 de maio de 2024,

 

DECRETA:

               

                Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, o Sr. RUAN HENRIQUE SILVA, matrícula nº 32.806 cargo
Motorista, a contar de 07 de maio de 2024.

 

       Art. 2  -  Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de maio de 2024.

   

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 13 de Maio de 2024 - Edição Nº 69, Ano XI Página 2 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 9

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

 

  PORTARIA Nº 017/2024 DE 10 DE MAIO DE 2024

 

“TORNA-SE SEM EFEITOS O ATO QUE NOMEIA E CONVOCA PARA POSSE CANDIDATOS
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO, EDITAL Nº 01/2022”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, Sr. Luiz Cláudio da Mata, no uso das suas atribuições
legais, de acordo com o item 14.3 do Edital 001/2022 e termos de desistências protocoladas junto a Divisão de
Recursos Humanos.

 

               RESOLVE:

 

               Art. 1º - Tornar-se sem efeitos o ato que nomeia e convoca para posse, conforme Portaria de Nº
010/2024 de 09 de abril de 2024, publicado no DOE do município em 09 de abril de 2024 após apresentação de
termo de desistência do seguinte candidato:

 

- Jennifher Pereira Soares da Silva- Auxiliar Administrativo

 

 

      Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de maio de 2024

 

 

 



Bom Sucesso, 13 de Maio de 2024 - Edição Nº 69, Ano XI Página 3 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 9

 Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

 PORTARIA Nº 453/2024 DE 03 DE MAIO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ARLESON AMARAL RESENDE, matrícula nº 32.699 cargo
Assessor de Obras Públicas, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/06/2024
a 30/06/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

       PORTARIA Nº 454/2024 DE 03 DE MAIO DE 2024

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 



Bom Sucesso, 13 de Maio de 2024 - Edição Nº 69, Ano XI Página 4 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 9

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CÉLIA APARECIDA MACEDO, matrícula nº 31.428, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
03/06/2024 a 21/06/2024 (19 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 455/2024 DE 03 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) FRANCIELA APARECIDA DA SILVA, matrícula nº 31.202, cargo
Agente Epidemiológico, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/05/2024 a
08/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2024.

                                                                



Bom Sucesso, 13 de Maio de 2024 - Edição Nº 69, Ano XI Página 5 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 9

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 456/2024 DE 03 DE MAIO DE 2024

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ADRIANA APARECIDA CARDOSO VIVAS, matrícula  nº 25.518,
cargo Professor, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente a 1º mês do 2º
quinquênio.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA N.º 457/2024 DE 03 DE MAIO DE 2024

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

 

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO o(a) servidor(a)  RICARDO LÁZARO DOS
SANTOS, matrícula nº 32.805, cargo Motorista, a contar de 02 de maio de 2024.



Bom Sucesso, 13 de Maio de 2024 - Edição Nº 69, Ano XI Página 6 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 9

        

         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 233/2023 de 28 de fevereiro
de 2023.

        

        

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

          PORTARIA N.º 458/2024 DE 03 DE MAIO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) TALISON MATHEUS DE FATIMA SANTOS, matrícula nº 32.933,
cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de
29/04/2024 a 03/05/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2024.       

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 13 de Maio de 2024 - Edição Nº 69, Ano XI Página 7 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 9

 

      PORTARIA Nº 459/2024 DE 06 DE MAIO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MATHEUS AUGUSTO DE PAULO SOUZA, matrícula nº
32.730, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 06/06/2024 a 05/07/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

      PORTARIA Nº 460/2024 DE 06 DE MAIO DE 2024

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) RAFAEL RODRIGUES DA ROCHA, matrícula nº 32.732, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
17/06/2024 a 16/07/2024.



Bom Sucesso, 13 de Maio de 2024 - Edição Nº 69, Ano XI Página 8 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 9

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

      PORTARIA Nº 461/2024 DE 06 DE MAIO DE 2024

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JAQUELINE JENIFFER DOS SANTOS MACHADO, matrícula
nº 31.359, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 03/06/2024 a 02/07/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

     

     PORTARIA Nº 462/2024 DE 06 DE MAIO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 13 de Maio de 2024 - Edição Nº 69, Ano XI Página 9 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 9

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) HENRIQUE COELHO BARBOSA, matrícula nº 32.708, cargo
Auxiliar Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/06/2024 a
07/06/2024 (05 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de maio de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 


		2024-05-13T17:38:16-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




